АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.02.2010   №  192-адм

Об утверждении  Порядка  организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации города Смоленска

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом города Смоленска,

 Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации города Смоленска (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень информации о деятельности Администрации города Смоленска, размещаемой в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Смоленска (приложение № 2).

3. Структурным подразделениям Администрации города Смоленска:

3.1. Обеспечивать сбор и своевременное размещение информации о своей деятельности в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009    № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Порядком организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности  Администрации города Смоленска, утвержденным настоящим постановлением, на официальном  сайте Администрации города Смоленска в сети Интернет, а также в средствах массовой информации.
2

3.2. В срок до 01.02.2010 определить ответственных за организацию доступа к информации, внести изменения в их должностные инструкции.
3.3. Обеспечивать предоставление в электронном и бумажном виде достоверной и полной информации согласно Перечню в комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска для ее размещения на официальном сайте Администрации города Смоленска в сети Интернет.
4. Определить комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) ответственным оператором по размещению информации согласно Перечню на официальном сайте Администрации города Смоленска в сети Интернет.

5. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

города Смоленска                                                                       Э.А. Качановский